
 
 

Vytvořeno  17.01.2023 18:16:07 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    15  

 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 24.01.2023  
 
Žádost o poskytnutí individuální dotace Základní škola DiviZna, z. ú.  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 28.11.2022 byla doručena žádost od Základní školy DiviZna, z. ú., se sídlem Křížkovského 48/2, 
664 34 Kuřim o poskytnutí individuální dotace týkající se příspěvku na provoz ZŠ DiviZna, z. ú. 
(energie), ve výši 88.000 Kč.  
 
V roce 2022 poskytlo město Kuřim ústavu individuální dotaci ve výši 360.000 Kč na rekonstrukci dvou 
tříd 2. stupně a sociálního zařízení v budově zámku - k užívání pro základní školu DiviZna, z. ú. 
 
V roce 2021 poskytlo město Kuřim ústavu individuální dotaci ve výši 70.000 Kč na výstavbu altánu a 
amfiteátru na pozemku zahrady u zámku Kuřim k využití základní školou a veřejností. 
 
V roce 2019 poskytlo město Kuřim ústavu individuální dotaci ve výši 200.000 Kč a návratnou finanční 
výpomoc ve výši 300.000 Kč na stavební úpravy školských prostor v budově zámku v Kuřimi a 
vybudování sociálního zařízení k užívání prostor pro základní školu. 
 
Žádost ústavu je v příloze. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi Základní škole 
DiviZna, z. ú., Křížkovského 48/2, 664 34 Kuřim, IČO 07488866, týkající se příspěvku na energie 



 
 

Vytvořeno  17.01.2023 18:16:07 2 

ZŠ DiviZna, z. ú., ve výši ........ Kč. 
Termín plnění: 16.03.2023 
Zodpovídá: Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu 
 
  

 
 



Í1UKUP008APJH 

Názsv máméď
} I Jménu a přijmen" f sásteíe, titul 

Sfcíio I Trvalé bydliště {ulice, č.p„ č,o., PSČS obecí 
; I Datum narosen! 

Právnř forma žadatele (spoiek. nadace, ci-fKevn 

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby* 

Je-ií žadatelem právnické osoba, je nutné ctetóft Identifikaci 
osob, v nichž má porn a výši tohoto podMu^ 

074 SS 866 
Jsem plátcem DPH s nárokem na odpočet ANO NE 

k žádostí o dotaci je nutné doložit Přílohu: Úplný Yýpis platných údajů nebo Částečný Yýpís platných údajů z 
evidence skutečných majitelů podle zák. č. 37/2021 Sb., o evidencí skutečných majitelů 

Zakladatelem ZŠ DiviZna z. i . je spolek Collegíum pro vita creante z,s. 
52/6,31110 616 00, IČ: 285 31 879 

"Tpj^ňé^Mničiwr Forma vtdeni úceínlctví žadatele (označte křížkem) daňová evidence žádné 
Rek vzniky prlvnScké osoby 2018 Web žadatele (pokuá existuje) 
bankovní spojení - název banky^císso účty žacaterfir r t e a.s., číslo účtu: 2901517612/2010 

Statutární lástypce žadatele •j?néno> pojmení, adrtsa} t« MUDr. Zuzana Poláčková, Dulánek 3598/10b, Bmo 615 00 
Kontaktní osoba ve věcí žádostí - mém, pfnmmi 

Telefonní tontaKt (mobiíí 

Díuh projektu (c-značíe křížkem) 

UfáBi PROJEKTU / ČINNOSTÍ I AKC£ íúčef, na který chce 
žadatel dotaci použít) 

Příspěvek na provoz ZŠ divizna - energie 

DOBA, v níž &ycJs dosaženo úcely
D; 1,12023 až 3112.2023 

MÍSTO konání Zámek Kuřim, Křížkovského 48/2, 884 34 Kuřim 

ODŮVODNĚNI žádosti
1 

Na základě vyjádřené ochoty Města Kuřim podpořit základní školu DiviZna v souvislosti s vysokým nárůstem cen za energie 
žádáme o individuální dotaci na provoz základní školy. Jedná se o příspěvek pokrývající část nákladů na provoz způsobený 
prudkým nárůstem cen energií. Po skokovém nárůstu cen energií v roce 2022 v řádu vyšších desítek procent a po propočtech 
na další rok očekáváme zvýšení ceny za energie na rok 2023 o 88-100 tisíc Kč. Přestože očekávaný nárůst cen není možné 
přesně stanovit předem, vycházíme ze zastropovaných cen jednotlivých médií. (Do tohoto vyčíslení navýšenínení zahrnuto 
navýšení, které jíž proběhlo do září 2022). Základní škola DiviZna z.ú. působí v Kuřími, ve školských prostorách zámku od 

roku 2019, v současné době školu navštěvuje 51 žáků. Pro zastupitele města Kuňm je pro seznámení s prostorami a chodem 
školy pořádán den otevřených dveří dne 12.1.2023. Mimo čas vyučování jsou prostory školy užívány jako školní klub a pro 

voinočasové aktivity pro děti i dospělé v lokalitě. Cílovou skupinou jsou děti od 6-15 povinné školní docházkou z Kuňmi a okolí, 
na voinočasové aktivity též maminky s dětmi předškolního věku a dospělí. Základní škola je koncipována jako 9-tiletá, s 

ohledem na omezené prostory budovy zámku pracuje malotřídně (dva ročníky v jedné třídě). Základní škola DiviZna vznikla 
jako nezisková organizace zapsaná jako ústav, obdobně jako dříve o.p.s. (obecně prospěšné společnosti), s cílem poskytovat 
základní vzdělání. Zakladatelem ustavuje spolek Collegium pro vita creante z.s. Škola je řádně zapsána do rejstříku škol a již 

po 1. roce fungování prošla úspěšně školskou inspekcí. Financování provozu školy je z převažující části realizováno ze 
školného, náklady na rekonstrukce a zvýšné náklady na provoz školy musí být financovány z úspor a z vlastních prostředků 

zakládajícíh osob. Vážíme si projevů podpory města Kuňm a žádáme o výše uvedenou podporu. 

UIMMBMB VÝDAJE, které mají být z dotace mamm 

POŽADOVANÁ ČÁSTKA (wle dotace) ¥ Kč a v 
očekávaným výdajům 

88000 24% 
Výše poskytnuté dotact na stejný projekt v 
posledním roce 

0§Cč 

Stwrzuji úplnost a pravdivost měděných údšfi s potwriuji, žt nezatajuji Méně okolnosti důležití pro posouzeni žádostí o dotaci. Bern m wědomí, že v souladu se zákonem může být zveřejněno mé jméno, 
příjmení, rok narození, obect název projektu, wýše poskytnuté dotace a účel, na měji je rfoface pmkytQwěna, Beru m wědomí, žejšků žadatel o dotaci jsem povinen písemně oznámit poskytovateli doisce 

weškeré změnf údajů měděných v žádosti, které nastanou po podáni žádosti. 

Zároveň čestně prohlašují, že nemám láwazky po lhůtě splatností vůči Městku Kuřim mi jiným územním samosprávám, nemám w evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky na pojistném a na penále m 
weřejné zdravotní pojištění, nebo na pojistném a na penále m sociální zabezpečení a přispěwku na státní pol i to zaměstnaností Prohlašuji, že mbfl m můj majetek pmhíéšěn konkum, nebylo zahájeno 

konkutmí, wymwnéwací nebo insolvenčni řízení, ani nebyl ttáwrh na prohlášení konkurzu zamítnut pm nedostatek úpadce. 

Datum vyhotovení žádosti Razítko, jméno a podpis statutárního zástupce žadatele ,8) 

PŘÍLOHY (označte křížkem ty, které přikládáte) 

Úplný nebo částečný výpis platných údajů z Evidence skutečných majiteli - POVINNÁ PŘÍLOHA 

Fotokopie výpisu z obchodního čí jiného příslušného rejstříku - u právnické osoby 

Fotokopie aktuální smlouvy o zřízení a vedení bankovního účtu 

Fotokopie platných stanov nebo statutu 

Ix Fotokopie dokladu o stanovení statutárního zástupce MUDr. Poláčková 

Výsledky hospodaření (za poslední uzavřený hospodářský - školní - rok 2020-2021) 

Ix Předběžné výsledky hospodaření (za poslední hospodářský - školní - rok 2021-2022) 

_ _ ^ _ ^ _ _ _ 
• písemně poštou na adresy: Město Kuřím, Jungmannnova IS8/75,864 34 Kyřím nebo 

- písemně na podatelny iěstsléh© úřady Kuřim nebo 
• prostřednictvím datové schránky města Kyřímí (5dhbqi2) 



- elektronicky (žádost myší být opatřsná uznávaným elektronickým podpisem) na adresy: tpodatelna@lurim.cz 

'm^E^m^^^^^^m" 
1) Pokud Je žadatel právnická osoba, uveďte přesný název dle dokladu o právní subjektivitě. 

:
2) Právnická osoba přiloží k žádosti POVINNOU přílohu Úplný výpis platných údajů z Evidence skutečných majitelů, případně pžádá poskytovatele dotace o stažení tohoto dokumentu z Evidence 
skutečných majitelů, V případě právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, 
mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zák. č. 37/2021 Sb. přiloží k žádosti POVINNOU přílohu Částečný výpis platných údajů z Evidence skutečných 
(majitelů. Žadatelé, kteří jsou vyměňovaní v § ? zák, č. 37/2021 Sb., kteří skutečného majitele nemají, nemusí údaje o skutečném majitel dokládat. 

|3) Vyplní pouze žadatelé, kteří mají nějaký přímý podíl v obchodních korporacích. Uvedou se právnické osoby, ve kterých má žadatel o dotaci nějaký vlastnický podíl a výší tohoto podílu. 
í )Zadate? je^ zaslána. Dokládá se u nových žadatelů nebo v případě změny bankovního účtu. 
:
5) Žadatel, který je právnickou osobou, uvede osobu jednající jménem žadatele, tedy statutární orgán nebo osobu, která jedná na základě udělené plné moci. 
6) Uveďte dobu, v níž má být dosaženo daného účelu (termín konání akce, termín zahájení a ukončení projektu / činnosti). 
7) Popište podstatu a cíl projektu, uveďte, pro toho je projekt určen (cílovou skupinu), položkový rozpočet (příjmy a výdaje projektu) a uveďte důvod, proč o dotaci žádáte. 

) V případě zastoupení na základě plné moci je nutné doložit plnou moc, 

•• "v
«-.•' v , * ^ : . - v

: v .- •• -v ; > ' •
 s ■ Základní škoia DiviZna, m 

t , - ; : , : ; ; , ; , ' ""-"" " " ■ ■ ~ " '•
 : 6 6 4 3 4 K u ř í m 

! . ^ . . . ^ . . ■ . , .■ - • -■■ • • ■ ■ . I Č : 0 7 4 8 8 8 6 6 

mailto:tpodatelna@lurim.cz

	Zpráva
	A - žádost 

